entiarum, atque ad nostrum in *Aula Danica Oratorem* missis rogavit, ut hæc adcuratius investigaretur; accepto responso fabulam meram fuisse comperuit; nihilque postea de novis Sirenibus accepimus.

## §. II.

*Veterum* mirari eruditionem, & quæ alii de Sirenibus commentati sunt, omnia huc transcribere ratio instituti non permittit. Paucis monebo, SIRENES ex fabulis veterum, animalia fingi marina, binis brachiis & manibus ac digitis, inferne in pescem desinentia, sine pedibus, instar hominum natantia, voce peracuta. Cantum earum flexanimum atque ex sono musico delectationem, qualis Apolline fidibus ludente Delphinis contingit creditur, plerique loquuntur veteres, unde & Delphinos veterum Sirenes fuisse nonnulli sibi persuadent. Sed Delphinos nihil nisi Manatos fuisse, probabile est, quippe qui etiamnum unica sunt animalia marina, quæ favor capit ac delectat Musica.

## §. III.

Ad maximum autem nostro tempore evesta fastigium, historia naturæ uniformem aperuit operum divinorum cateram, docuitque naturam nihil facere per saltum, sed per lertos gradus ab uno procedere ad alterum. MAMMALIA pilis natura texit, *pedibus* quatuor instruxit; & si in equis versantur conjunxit pedes posteriores non in caudam pescis, sed in formam caudæ. Omnibus his & quidem in toto animalium grege solis *mammas* adtribuit. AVES *plumis* solæ vestiuntur, duobus gradiuntur *pedibus*, anterioribus in formam alarum & mandibulis nudis in rostrum protractis. PISCES imbricatis obtenguntur *Squamis* & *Branbias* habent sine pulmonibus ad respirandum. *Manati* quidem & serpentes nonnulli squamas habere videntur, sed quæ alio plane modo formatæ sunt;

sunt atque adornatae. AMPHIBIA quae in nonnullis ad pisces tam prope accedunt, ut sanguine frigido & saepe branchiis, *Pulmonibus* tamen ab illis sunt distincta. VERMES nudi sunt, unico & saepe nullo osse interno. INSECTA etiam ossibus internis destituta, sed cataphracta, distinguuntur poris seu *spiraculis* lateralibus & *Antennis* sibi propriis. In his omnibus mira omnino occurrit qualitas, quae naturae curiosorum multum excercuit ingenia, nempe *Metamorphosis*, quae non minus, quam ista Ovidiana, est paradoxa. Plerisque haec competit insectis, praeter Aptera; raro in Vermibus visa est, sed aliquando tamen in Cypreis, inque Amphibiorum Lacertis, Ostracionibus, Dicdontidibus, aliisque non multis, passim conspicitur. Per Metamorphosin ejusmodi unum idemque animal Laryis diversimodis in Theatrum hoc prodere observamus. Quis nisi expertus Laryam instar perticæ teretem gravem atque edacem, pedibus sexde-nis, & aculeis per omnia armatum, in Papilionem levem, quatuor volantem alis, coloribus superbientem, & ad mella tantum exugenda aptum commutari posse crederet? Quis Ephemeram fragilem in aere volitantem, a larya draconiformi & jugulosa transformatam diceret? Quis myrmeleonem Araneæ haud absimilem, mandibulis voracissimis cornua cervina referentibus, in tenerum commutari neuropteron affirmaret? Quis Ranam cauda aliquando fuisse instructam lacertina crederet, hancque lacertam pisciformem fuisse, Cotto quam sibi similiorem. Has metamorphoses in gradationibus naturae observandis adcurate sequi decet, atque in catena antrorsum procedere, non retrorsum ut Meriana & Seba, qui transmutatione retrograda Ranam paradoxam in pilcem abire putabant. Animalia certe ejusmodi per larvam minus agnosci possunt, quam in Theatris scenicis homines laryati; at dolendum est curiosos nondum ullam invenisse.

se theoriam, qua species perfecta, quam larva dabit incognita, determinari possit. Sic nondum novimus an *Gryllus perspicillatus* alas habiturus necne, & nemo *Gryllum pedestre*, facie & structura pupæ simillimum, pro perfecto haberet animali, nisi in copula fuisset observatus. Quin & *Cimices lectularii* revera non sunt nisi larvæ seu pupæ, quæ apud nos nunquam declarantur, sed immutati sine alis multiplicantur, utrum in terris calidioribus declarentur cum aliis, ut D. *Scopoli* in sua *Carniolica* perhibet, in medium relinquimus. Idem forte in his obtinet, quod in *Ruellia clandestina*, *Amannia latifolia* & aliis floribus mutilibus nonnullis, qui petala apud nos, nisi in summo æstu, non expandunt.

#### §. IV.

Theatrum igitur hujus universi considerans mirari non satis possum admiranda summi artificis opera in Regno VEGETABILI, quæ, antea ignota nostro seculo a diligentissimis naturæ scrutatoribus sunt detecta; in India Orientali a Rumphio & Burmanno; in Occidentali a Plumier, Brownio, Jaquino, in America Septentrionali a Claytono, Kamio; in Asia boreali a Gmelino, Stellerio, Messerschmidio; ad Caput bonæ spei ab aliis, quæ incredibilem efficiunt numerum. Stupendæ sane heic sece offerunt proprietates. *Ceratocarpus* a vento per Campos Tartariae patentissimos volvitur ab uno termino ad alterum, perinde atque *Anastatica*, quæ in mari rubro a littore ad litus ja statutum *Sarcocena* formatur a Nymphæa & folia ejus in infundibula transformantur, ut tanquam herba aquatica in continentí aquam sibi asservare ceatur. *Bromelia Karatas* fructus suos ad terram minacibus spinis abscondit usque dum maturescunt, quos sponte deinde offert. *Laurifolia Sloan* jam tab. 168. corticis phyllyras profert reticulatas niveasque quasi muliercularum manibus

bus artificiose contextas. *Vallisneriæ* flores masculi circa  
fœminam suam, velut infesta viva, ab herba sua sepa-  
rati natant. Sed singulis immorari longum foret. A.  
**NIMALIA** antiquis tantopere neglecta, ad numerum  
decuplo majorem nostro seculo, in admirationem Divinæ  
sapientiæ, sunt detecta. Primum nobis innotuit, *Cete ani-*  
*maliū maximum*, militare sub classe mammalium, at  
*Sorex minutus*, animal mammale omnium minimum, cuius  
gravitas 3j non superat. Cognitus nobis est *Grypus avि-*  
*um* omnium maxima, & torma integra *Trochilorum*, quorum  
minimus pondere Scr. i exequat. D. Jaqvin *Parram* detexit  
Gallinas ab avibus rapacibus, ut canis oves, custodien-  
tem. *Pithecus pendulinus* altero pede sub ramis suspensus  
dormit. *Buphaga* ad larvas œstrorum e dorso vaccarum  
eximendas ordinata est; Acaros in his carpit *Crotophaga*,  
*Psophaga* ore cantat & resonat anno. *Serpentes* fascinantur  
*Aristolochia*, & amphibia minora fascinant animalia, in  
ipsorum ut involent fauces. *Gymnotas electricus*, ipsa Tor-  
pedine mirabilius electricum facit impulsu. Inter pi-  
sces *Cyprinus auratus* nitore aurum fere vincit. *Fulgora*  
facis instar lucet. *Cancer ruricola* chelis a corpore abrup-  
tis violenter comprimit suum hostem. *Gordius argillam*,  
ut pisces aquam, permeat. *Hydræ* & plura sunt anima-  
lia composita. *Corallia* ab animalibus sunt constructa.  
*Gorgonia* vegetabilia sunt, flores vero earum animalia.  
*Volvox* natos nepotes pronepotes & nondum natos in se  
gerit. *Ustilago hordei* viva est. *Chaos redivivus* per to-  
tum annum siccari potest & tamen per aquam instar  
musci reviviscere, ut cetera brevitatis studio taceam.

## §. V.

PISCIUM classis minimas obtinuit accessiones, sed  
hanc Cel. D. *Garden*, qui in australi habitat Carolina  
Americes, valde locupletavit, & missis per benevolie ad  
N. D.

N. D. Præsidem omnibus fere Americae borealis piscibus, immortale nomen meruit. Idem rogatu N. D. Præsidis pisces *branchiostegos* Anatomice dissecuit, ad exquirendum, an præter branchias pulmonibus quoque essent instructi; Invenit autem hos perspicue atque extractos probatos huc transmisit. Phœnix hic idem unicunque Carolinæ nuper N. D. Præsidi animal misit aquaticum, formæ adeo singularis, ut cum nullo alio, quantum scio comparari, neque ad ullum animalium ordinem huc usque stabilitum referri possit. In hoc autem maxime est admirandum, quod duos tantum pedes habeat anteriores, posteriores vero nullos, quale nullum usquam animal est inventum. Quod enim ad Cete adinet, pedes habent posticos in formam caudæ concretos, ut antea dictum est; hoc vero cauda terminatur, velut anguilla, adeoque fabulosis antiquorum Sirenibus est persimile; in primis cum instar avis vocale sit, quæ dos, præter homines, avibus tantum est propria. Hoc igitur animal dignum judicavi, quod curiosis exhibetur, quia novum est, atque ab aliis omnibus discrepat.

### §. VI.

Ut distinctam hujus ideam Lectori tradam, FIGURAM ejus & DESCRIPTIONEM primum adponere lubet.

CORPUS anguilliforme, alepidotum, spithameum seu vix pedale, crassitie pollicis, teritusculum, obscure cinereum, adspersum maculis plurimis pallidioribus. Lateribus rugis, inter caput & anum, utrinque quadraginta. Lineæ laterales duas utrinque. CAPUT Lacertæ, corpore non crassius, ovatum, cute nuda testum. Oculi duo, minuti, cute communi testi. Nares duas ad latera rostri Labii superioris lineares, minutæ. Maxillæ labiis testæ, quarum inferior brevior. Maxilla superior dente unico, marginali, subcrenato. Series præterea dentium minimorum

morum utrinque unicus in palato. *Maxilla inferior* dentate unico per totam mandibulam extenso acie acuta, ad cuius latera dentium minimorum series versus gulam digesta. *Lingua* subrotunda, glabra. *Aurium* loco sunt opercula branchiarum utrinque, solitaria, pendula, carnosa, tripartita, quarum lacinia superior trifida, reliquæ tantum crenatae. Aperturæ branchiarum minimo foramine perviae. *PEDES* anteriores juxta caput vel pone opercula brevissimi, seu capite breviores, armis extra corpus extensis. *Ulnæ* crassitie armorum, teretiusculæ. *Palmæ* carnosæ, digitis quatuor brevissimis, quorum exterior reliquis brevior. *Ungues* subulati, acuti, brevissimi. *Pedes* posteriores omnino nulli. *Anus* situs est duas tertias a capite. *CAUDA* altitudine fere corporis, sed compressa; supra & infra anceps, carina linea parallela exarata, postice desinens rotundata vel vix acuminata.